UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS

GABINETE DO REITOR

PORTARIA Nº 021 - REITOR/2010

NOMEIA MEMBROS PARA COMISSÃO RESPONSÁVEL PELO PROCESSO

SELETIVO DE BOLSISTAS DO PIBID/UNIMONTES E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS

O Reitor da Universidade Estadual de Montes Claros – UNIMONTES, Professor

PAULO CÉSAR GONÇALVES DE ALMEIDA, no uso das atribuições legais, estatutárias e
regimentais que lhe são conferidas e considerando:

• O inciso VI do Art. 25 do Regimento Geral da Unimontes;
• O inciso IV do Art. 7º do Decreto 43.586/2003;
• O Edital Unimontes Nº.01/2010 PIBID/UNIMONTES E N°02/2010
PIBID/UNIMONTES,

RESOLVE:

Art.1º - NOMEAR os professores, abaixo relacionados, como membros da Comissão de

avaliação responsável pelo Processo Seletivo de Bolsistas do PIBID/UNIMONTES.

1- COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DOS ALUNOS DO SUBPROJETO LICENCIATURA EM GEOGRAFIA

   CAMPUS MONTES CLAROS

• Professora DULCE PEREIRA DOS SANTOS
• Professora JANETE APARECIDA GOMES ZUBA
• Professora MÁRCIA VERSSIANE GUSMÃO FAGUNDES
• Professora MARIA CLEUSA DE FREITAS

CAMPUS PIRAPORA

• Professora DULCE PEREIRA DOS SANTOS
• Professora GISELE ALVES DE MATOS
• Professora MÁRCIA VERSSIANE GUSMÃO FAGUNDES
• Professora ROSALVA DE FREITAS DE OLIVEIRA

2- COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DOS ALUNOS DO SUBPROJETO LICENCIATURA EM LETRAS

ESPANHOL

CAMPUS MONTES CLAROS

• Professora CARMEN ALBERTA KATAYAMA GASPERAZZO
• Professora GERSILENE SOUZA LIMA
• Professora DANIELA IMACULADA PEREIRA COSTA

- Continua à página 02 –

  UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS

GABINETE DO REITOR

3- COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DOS ALUNOS DO SUBPROJETO LICENCIATURA EDUCAÇÃO
ARTISTICA (Artes visuais)

CAMPUS MONTES CLAROS

• Professora MARIA ELVIRA CURTY ROMERO CHRISTOFF
• Professora JUÇARA DE SOUZA NASSAU
• Professor EDUARDO JUNIO SANTOS MOURA

4- COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DOS ALUNOS DO SUBPROJETO LICENCIATURA CIÊNCIAS

BIOLÓGICAS

CAMPUS UNAI

• Professora DIRLENVALDER DO NASCIMENTO LOYOLLA
• Professora ELIZABETH MITSUE HACHIYA SUAD
• Professora CLÉA MÁRCIA PEREIRA CÂMARA

5- COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DOS ALUNOS DO SUBPROJETO LICENCIATURA CIÊNCIAS

BIOLÓGICAS

CAMPUS MONTES CLAROS

• Professora LUZIMARA BRAZ MACHADO
• Professor SÉRGIO AVELINO MOTA NOBRE

6- COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DOS ALUNOS DO SUBPROJETO LICENCIATURA CIÊNCIAS

BIOLÓGICAS

CAMPUS CARLOS CHAGAS

• Professor LUIZ EDUARDO MACEDO REIS
• Professora FÁBIA MAGALI SANTOS VIEIRA
• Professora MAÍSA SOUTO OLIVEIRA GUIMARÃES

7- COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DOS ALUNOS DO SUBPROJETO LICENCIATURA PEDAGOGIA-

PIRAPORA

CAMPUS PIRAPORA

• Professor MÁRCIO ANTONIO SILVA
• Professora GUIOMAR DAMÁSIO REIS DA SILVA
• Professora MARIA IMACULADA BENTO
• Professora ROSALVA DE FREITAS DE OLIVEIRA

- Continua à página 03 –

  UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS

GABINETE DO REITOR

8- COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DOS ALUNOS DO SUBPROJETO LICENCIATURA MATEMÁTICA I

CAMPUS MONTES CLAROS

• Professor EDSON CRISÓSTOMO DOS SANTOS
• Professora CARINE RODRIGUES DE SOUZA
• Professora JANINE FREITAS MOTA
• Professor RONALDO DIAS FERREIRA

9- COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DOS ALUNOS DO SUBPROJETO LICENCIATURA MATEMÁTICA II

CAMPUS MONTES CLAROS

• Professora MARIA RACHEL ALVES
• Professora CARINE RODRIGUES DE SOUZA
• Professora JANINE FREITAS MOTA
• Professor SEBASTIÃO ALVES DE SOUZA

10- COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DOS ALUNOS DO SUBPROJETO LICENCIATURA EDUCAÇÃO

FÍSICA

CAMPUS MONTES CLAROS

• Professora ROSÂNGELA RAMOS VELOSO
• Professor JIULIANO CARLOS LOPES MENDES
• Professora BERENILDE VALÉRIA DE SOUZA

11- COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DOS ALUNOS DO SUBPROJETO INTERDISCIPLINAR

LICENCIATURA (EDUCAÇÃO FÍSICA, ARTES TEATRO)

CAMPUS MONTES CLAROS

• Professora JANICE GUIMARÃES CARVALHO
• Professora SARAH CARINE GOMES ARAGÃO
• Professora FERNANDA DE SOUZA CARDOSO
• Professor JARBAS SIQUEIRA RAMOS

12- COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DOS ALUNOS DO SUBPROJETO INTERDISCIPLINAR

EDUCAÇÃO INCLUSIVA LICENCIATURAS (PEDAGOGIA, LETRAS PORTUGUÊS, LETRAS
INGLÊS)

CAMPUS MONTES CLAROS

• Professora MARIA IMACULADA BENTO
• Professora ELIANA DE FREITAS SOARES
• Professora CLITIEN ALICE MEIRA RIOS

- Continua à página 04 –

  UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS

GABINETE DO REITOR

Art.2º- A referida Comissão estará sob a Coordenação Geral da Pró-Reitora de Ensino,

Professora MARIA IVETE SOARES DE ALMEIDA, da Coordenadora de Ensino
Superior, Professora ODET TEREZINHA COSTA MACIEL e da Assessora Técnica
Pedagógica, Professora SILVANA DIAMANTINO FRANÇA.

Art.3º-  Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Registre-se. Divulgue-se. Cumpra-se.

Reitoria da Universidade Estadual de Montes Claros, 12 de abril de 2010.

Professor Paulo CProfessor Paulo CProfessor Paulo CProfessor Paulo César Gonçalves de Almeidaésar Gonçalves de Almeidaésar Gonçalves de Almeidaésar Gonçalves de Almeida
REITOR